1

平成 24 年 2 月 3 日

各 位

会 社 名 ア ル フ レ ッ サ  ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 石 黒  傳 六

（コード番号２７８４ 東証・大証各一部）

問 合 せ先 取締役 常務執行役員 財務・広報 IR 担当 三 宅  俊 一

（ＴＥＬ：０３－５２１９－５１０２）

子会社における役員の異動等に関するお知らせ

当社の子会社であるアルフレッサ株式会社、四国アルフレッサ株式会社、株式会社小田島、シーエ

ス薬品株式会社、株式会社琉薬、アルフレッサ日建産業株式会社、アルフレッサ ファーマ株式会社は、

以下のとおり機構改革および役員の異動等を行いますのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．アルフレッサ株式会社

１． 新任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員
営業本部 病院統括部長

営業本部 病院統括部長
奥村
お く む ら

 慶二
け い じ

Ⅱ．四国アルフレッサ株式会社

１． 昇任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

常務執行役員
管理本部長 兼 物流部長

執行役員
管理本部 物流部長

平尾
ひ ら お

 享史
た か し

２． 新任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員
営業本部 高知営業部長

営業本部 高知営業部長
田口
た ぐ ち

 忠行
ただゆき

2

３． 退任執行役員（平成 24 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

取締役 専務執行役員
管理本部長 松田

ま つ だ

 康弘
やすひろ

執行役員
営業本部 徳島県担当 田原

た は ら

 功士
こ う じ

（注１）なお、松田康弘は引き続き取締役であります。

（注２）なお、田原功士は理事に就任予定です。

Ⅲ．株式会社小田島

１． 新任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員
管理本部 副本部長

兼 物流部長

管理本部 副本部長

兼 物流部長 小野寺
お の で ら

 仁
ひとし

Ⅳ．シーエス薬品株式会社

１． 機構改革（平成 24 年 4 月 1 日付）

（１）営業本部

① 「愛知営業部」を「愛知第１営業部」および「愛知第２営業部」に分割する。

② 愛知営業部管轄下の「名古屋病院支店」「中央支店」「東支店」「南支店」「一宮支店」を「愛知

第１営業部」管轄下に移管する。

③ 愛知営業部管轄下の「岡崎支店」「豊橋支店」「半田支店」を「愛知第２営業部」管轄下に移管

する。

２． 執行役員の職掌変更（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

管理本部 副本部長

兼 総務人事部長

執行役員

管理本部 総務人事部長 中村
なかむら

 篤
あつし

執行役員

営業本部 三岐営業部長

執行役員

営業本部 愛知営業部長 後藤
ご と う

 利和
としかず

執行役員

営業本部 営業推進部長

執行役員

営業本部 三岐営業部長 渡邉
わたなべ

 政
ま さ

幸
ゆき

3

３． 退任執行役員（平成 24 年 3 月 31 日付）
現    役    職 氏    名

執行役員

営業本部 副本部長

営業企画・調剤・営業支援担当

兼 営業推進部長

髙
たか

橋
はし

 忠夫
た だ お

４． 人事異動（平成 24 年 4 月 1 日付）

（１）営業本部

新    役    職 現    役    職 氏    名

愛知第１営業部長

兼 東支店長

愛知営業部

東支店長
恒川
つねかわ

 浩人
ひろひと

愛知第２営業部長

兼 豊橋支店長

愛知営業部

豊橋支店長
杉山
すぎやま

 孝
たか

徳
のり

Ⅴ．株式会社琉薬

１． 機構改革（平成 24 年 4 月 1 日付）

① 管理本部管轄下に「業務システム部」を新設する。

② 社長直轄下の「経営企画室」を廃止する。

２． 昇任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

取締役 専務執行役員

営業担当

取締役 常務執行役員

医薬営業本部長
国吉
く に よ し

 英昇
えいしょう

３． 新任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員
管理本部 総務部長

管理本部 総務部長
浦
う ら

崎
さ き

 仁
ひと

志
し

４． 執行役員の職掌変更（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

管理担当

執行役員
管理本部長

稲嶺
いなみね

 侃
ただし

執行役員
医薬営業本部長

執行役員

医薬営業本部 医薬営業企画部長
佐和田
さ わ だ

 淳
あつし

4

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

管理本部長

執行役員

管理本部 物流管理部長
座喜味
ざ き み

 秀盛
ひでもり

執行役員
管理本部 業務システム部長

執行役員
経営企画室長

譜
ふ

久山
く や ま

 健
けん

５． 人事異動（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

医薬営業本部

医薬営業企画部長

医薬営業本部

医薬部長
新垣
あらかき

 盛
も り

久
ひさ

管理本部

物流管理部長

医薬営業本部

医薬部 次長
屋
や

嘉部
か ぶ

 政司
ま さ し

Ⅵ．アルフレッサ日建産業株式会社

１． 昇任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

常務執行役員
医薬事業本部長

執行役員
医薬事業本部長

大橋
おおはし

 忠史
た だ し

２． 新任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員
医療関連事業本部 副本部長
兼 試薬部長

医療関連事業本部
試薬部長 松井

ま つ い

 光弘
みつひろ

３． 執行役員の職掌変更（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員
医療関連事業本部長
兼 ＳＰＤ事業部長

執行役員
医療関連事業本部 副本部長
兼 ＳＰＤ事業部長

所
ところ

 明宏
あきひろ

４． 退任執行役員（平成 24 年 3 月 31 日付）

現    役    職 氏    名

常務執行役員
医療関連事業本部長 白木

し ら き

 一英
かずひで

執行役員
営業企画推進部長 浅野

あ さ の

 益美
ま す み

5

５． 人事異動（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

内部監査室長 執行役員

営業企画推進部長
浅野
あ さ の

 益美
ま す み

営業企画推進部長

営業企画推進部 副部長

稲葉
い な ば

 英希
ひ で き

Ⅶ．アルフレッサ ファーマ株式会社

１． 機構改革（平成 24 年 4 月 1 日付）

① 「研究開発本部」を「開発生産本部」に改称する。

② 「岡山製薬工場」を開発生産本部管轄下に移管する。

③ 「営業業務部」を「業務部」に改称する。

２． 昇任執行役員（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

取締役 常務執行役員

開発生産本部長 兼 製品戦略部長

兼 海外営業担当 兼 業務担当

取締役 執行役員

研究開発本部長 兼 製品戦略部長

兼 海外営業担当

島田
し ま だ

 浩一
こ う い ち

３． 執行役員の職掌変更（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

執行役員

管理本部長 兼 人事部長

執行役員

管理本部長 兼 経営企画部長
吉村
よしむら

 裕之
ひろゆき

執行役員

開発生産本部 岡山製薬工場長

執行役員

岡山製薬工場長
武田
た け だ

 武
たけし

４． 人事異動（平成 24 年 4 月 1 日付）

新    役    職 現    役    職 氏    名

管理本部

経営企画部長

管理本部

人事部長
上内
じょうない

 まゆみ

以上